Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

рАбд:
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ Регистрационный„гПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2025 г.
—

№ 70-э/6

О внесении измененийв постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2025 № 57-э/1 «Об установлении стандартизированных

тарифныхставок, льготных ставок за 1 кВт запрашиваемой максимальной
мощности и формул платыза технологическое присоединение к электрическим
сетям территориальных сетевых организаций Ивановской области на 2026 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011
№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической
энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями
по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службыот 30.06.2022 №
490/22, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 01.12.2025 № 57-5/1 «Об установлении
стандартизированных тарифных ставок, льготных ставок за | кВт запрашиваемой
максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Ивановской области на 2026
год»:

1.1. Пункт 1 постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 01.12.2025 № 57-э/1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Расходы, связанные с осуществлением технологического присоединения к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Ивановской области на 2026
год, не включаемые в плату за технологическое присоединение, в соответствии с

приложением4 к настоящему постановлению.».
1.2. Постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

01.12.2025 № 57-5/1 дополнить приложением 4 в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

1.3. В абзаце третьем примечания к пункту 2 приложения | к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 01.12.2025 № 57-э/1 слова
«до 15 кВт» заменить словами «до 150 кВт».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева

х

х

х

«ОЦЕЗИ»

000

их

00°0

ОГО5ТУТ

06'Т6/

ОТ

«Итэо

эихоэви@тхэне

э1чннэнип

2990»

оу

"6

(«ии

.

х

х

х

-олгоЗ»

иеиниф)

«ол4энено4090»

ОУ

с

.

.

.

(«олаэнечи»

иеикиф)

.

000

15

[88

99

96

690

5СТ

«эчжиочи

и
и

Ятнэй

ит29904»

ОУП

т

ОА

‘олчт,

‘(язоиодлоА

9

(атои

`ОАЯ

`олчх.

“(ялоиодаоА

`ОАЯ

‘оч

“(азоио@

12

хишогеиини@иолАэне

хитогеииниацо49эне

хитоииниднолЧэне

винонипэоэиЯн

эхьот

ионнег

кинэнипэозийи

эльот

ионнеи

я|винэнипэоридиэзьол,

ионнеп

я

я

ханноникэоэи4дн

ээне4

Е

ханнониГоэийн

ээне@

иотэь

А|ханненипооэидиээне4

иолэвА

ио1эьА

95)

ончиоливошя

18

э)

онакэтивошия

тах

051

оп

э)

ончнотивошя

1х

©]

остог.и

ст

эпиаяо

олатоонтои

‹

е

и
тая

<1

эпиазо

‘озчзоонтом|иэтпотепичяэанэн

‘сояатоонтюи

иончизииохеи

злоиойтоА

^

иончиеииохви

ятоиой

тол

иончивииэУви

этоиоЧток

хишотелинийиолэне

ихоеиоо

иожочонечИ

иипезине14о

хинютелинианолэне

хишоеиинидиолэне

^

пт

5

винэнипэоэиди

И092125

иончивиЧолиЯ

эл,

эинезонзииеН

винэнипэоэиди

винэниНэоэиди

^

очохоэБилононхол1

эхенио

ОлООЭБИчОНОнхоЕ

одохээъилононхол,

оп

иояьо4984

э

уланне$вя

‘иедояолой

хпантипэ4х

оп

золнопофи

Алешишая

вн

чпохое4

иэинонялоэшАэо

э

эчннезкао

чанохо

иэинэкалоэшАэо

э

эчниеевяо

ччпохова

эинэниНэозиаи

эохоэБитогонхах,

2$

Атени

я

эчлювьошыя

эн

“Гог

9505

ен

итовиоо

иолозонеяи

иипезинело

х1чяэ125

мянчиеиоли@

421.

ика2

михоэвидтхане

я

винонипэоэи@т

олохоэвилононхох,

иэиноияаоэшАоо

э

эчнивявяо

‘чпохова

эинэнипэоэи4н

эояээвилоконхах

©

Алеги

я

очиовьонгяя

эн

Гол

9505

вн

илэвгоо

иомэчонеячи

иинесинел

о

хазэээ

ханчкеиЧотиа

эл.

ивлээ

иихоэвиимоке

я

винэнигэоэи4и

олояээьизоконхох,

изиногалоэшАэо

э

эчние=в

зо

ячпохое

[/в-Д5

вМ

$0

СТО

№0

итоеноо

иохочонечи

яофиде1

и

илитол4дэне

етнолез

Ави

олиноиаяонелоон

х
у

эинэжони]

|

9/Е-0/

$М

$<0ССГ6с

то

илоегоо

иохозонечи

яофи4ет,

и

ихитэ4Аэне

етнолел

ен

очиноияонелооп

х

эинэжоничИ